affines Philoponii accessere, familiaritatem amicitiamque, qua cum parentibus adolescentis coniuncti fuerint, edocuere grandiaque ac multa defuncti merita in omnes propinquos connumeravere; (6) adolescentis Philoponii virtutem, ingenium atque industriam approbavere; (7) iura sanguinis, iura pietatis atque officii expostulavere; (8) impietatem multis modis vituperavere, atque denique omnibus argumentis multisque precibus conati sunt istos ipsos improbos affines in Philoponium reddere mitiores. (9) Illi vero nullam impietatis suae in adolescentem criminationem nullamve culpam reiciebant ac ne<c> contra bonorum expostulationes digna excusatione ulla utebantur, qua commodis et laudibus adolescentis favori non oportere quispiam memor humanitatis assentiatur, sed inepti illud aiebant: (10) non esse non odiosum eum, qui sese ob meritum litterarum ditioribus preferri cuperet; in reliquis vero rebus se satis quidnam conducat familie non nescire, in qua quidem familia bene morata et bene instituta ab exter<n>is consilia fuisse nunquam assumenda gloriabantur. (11) Atque, quod magis odisse possis, duri affines et domesticos suorum laudis usque adeo invidiosos prebuere se, ut ad iniuriam hanc indignam quoque crudelitatem adicerent: (12) siquidem ob labores studiorum gravi valitudine affectum adolescentem ab omnibus esse desertum voluere, nullam neque opem egroti neque pietatem languenti prebendo. (13) Quod quidem indignissimum facinus forte accidisset, ni honestissimi aliqui viri, qui Philoponii moribus et ingenio delectabantur, commendatum sibi hunc ipsum miserandum adolescentem habuissent. (14) Ducti idcirco pietate extranei homines egrotum desertum a suis consolatum accessere. (15) Itaque per eos medici adducuntur, hortantur iacentem afflictoque animo levant, dictis bene sperandum suadent, affines denique olim minus duros futuros pollicentur, quandoquidem et virtutem nosse ac diligere et improbitatem odisse suam ceperint; (16) postremo superos nunquam esse non iustos et piissimos edicunt, easque ob res pronosticantur futurum ut Philoponium sui omnes affines ve-reantur.

(17) Ac Philoponius egrotans, desertus, egenus, miser adolescens sibi iam pridem induxerat animo haec omnia fortiter perpeti ipsamque fortunam patientia, hominum vero nequitiam virtute et animi viribus bene merendo superare ac vincere instituerat. (18) Quam rem dum pro virili ita ageret, mala tamen valitudo atque egestas in dies supra vires urgebant, ut iam pro veteri proverbio in furorem verti patientia ceperit. (19) Itaque tantis calamitatibus